
Düşün, düşün…  
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni  
(Sayı 5/21, 5 Şubat 2021) 
 
Geçen hafta neler oldu? 
 

● Boğaziçi Üniversitesi Rektörlüğü’ne Melih Bulu’nun atanmasıyla başlayan       
protestolar 1 ayı geride bırakırken eylemler ülke geneline yayıldı. Üniversite kampüsü           
polis karakoluna dönüşürken üniversite kapısına takılan kelepçe, artık Boğaziçili         
öğrencilerin bileğinde… Detaylar bültende… 

● Erdoğan hukuk reformu vaadinde el yükseltti; "Türkiye'nin yeni bir anayasayı          
çalışmasının vakti gelmiştir" dedi. Yapılan onlarca değişikliğe rağmen aslen bir darbe           
dönemi ürünü olan yürürlükteki anayasada yer alan özgürlük kırıntılarına bile          
tahammül gösteremeyen bir iktidardan gelen bu anayasa çıkışı hayli ironik olsa gerek.            
Keza iktidar alenen ve kasti bir şekilde her gün anayasayı çiğnemeye devam ediyor.             
Hatta artık yargı organlarının bile anayasanın öngördüğü hukuk düzenine karşı          
koyduğu Anayasa Mahkemesi kararıyla da tescillendi.  

● Anayasa Mahkemesi’nin CHP eski Milletvekili Enis Berberoğlu hakkında verdiği         
ikinci hak ihlali kararının gerekçesi Resmi Gazete’de yayımlandı. “Anayasa’nın         
öngördüğü hukuk düzenine karşı koyma anlamına gelen keyfî kararlara hiçbir hukuk           
sisteminde müsaade edilemez” diyen yüksek mahkeme, Anayasa’nın kamu        
makamlarına ve derece mahkemelerine Anayasa Mahkemesi kararlarına direnme veya         
bağlayıcılığını tartışma yetkisi vermediğini vurguladı; yerel mahkemenin anayasayı        
ihlal ettiğini belirtti.  

● Mülki idareler pandemi bahanesiyle eylem yasakları ilan etmeyi sürdüredursun, bu          
yasaklar Erdoğan’a dokunmamaya devam ediyor. Detay için tıklayınız… 

● Sınır Tanımayan Gazeteciler Örgütü (RSF), Türkiye'de basın özgürlüğünün durumunu         
sayılarla anlatan bir açıklama yayınladı. Dünyanın önde gelen gazeteci         
hapishanelerinden biri olmaya devam eden Türkiye'de son beş yılda 200'den fazla           
gazeteci ve medya çalışanı hapsedildi. Erdoğan'ın Cumhurbaşkanı seçilmesinden bu         
yana “Cumhurbaşkanına hakaretten” mahkum edilen gazetecilerin sayısı 63. Sadece         
geçtiğimiz yıl 1358 online haber; Cumhurbaşkanı Erdoğan, akrabaları veya         
partisinden gelen talepler üzerine mahkeme kararıyla sansürlendi. Medyanın yüzde         
90'ının hükümete yakın iş insanlarının kontrolünde olduğu Türkiye’de, son dört buçuk           
yılda 3 bin 436 gazeteci işinden oldu.  

● PressInArrest’ın verilerine göre Ocak ayında 10 ilde görülen 29 farklı davada, en az             
43 gazeteci hakim karşısındaydı. Altı gazeteci beraat etti, iki gazetecinin davası düştü,            
iki gazeteciye ise hapis cezası verildi. En az beş gazeteci gözaltına alındı. Bir gazeteci              
tutuklandı, bir gazeteciye ise ev hapsi cezası verildi. Detaylar için tıklayınız. 

 
 

 

https://www.youtube.com/watch?v=u5JY30iyQi4
http://pressinarrest.com/rapor/ocak-2021de-basin-ozgurlugu-gundemi-her-gun-iki-ga/


 
 

Düşünce ve ifade özgürlüğü gündemini takip ettiğimiz haftalık video programımız 
“COGİTO ERGO SUM” her cuma YouTube kanalımızda, her Cumartesi 22:00’de 

CanTV’de yayında... 
 

Tüm video bültenlerimize erişim için tıklayınız… 
 

 
 
Boğaziçi protestoları sürüyor... 
 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Boğaziçi   
Üniversitesi’ne AKP’li Melih Bulu’yu    
atamasıyla başlayan protestolar kapsamında    
düzenlenen sergideki bir resimde Kabe görseli      
ve LGBTİ+ bayrakları olması üzerine, iktidar      
yetkilileri nefret taşıyan ifadelerle öğrencileri     
hedef gösterdi. Bunun üzerine gözaltına alınan      
5 öğrenciden 2’si "halkı kin ve düşmanlığa       
tahrik ve aşağılama" suçlamasıyla tutuklandı. 2      
öğrenciye de ev hapsi verildi. Öğrencilerin      
Emniyet’te “dini değerleri aşağılama”    

suçlamasıyla ifadeleri alınırken; tutuklama gerektirmeyen bu suçlama, savcılıkta “kin ve          
düşmanlığa tahrik” olarak değiştirildi. 
 
Hemen ardından, atanmış rektörün talimatıyla polis kampüse girdi. Eylemler önce kampüs           
dışına, ardından da tüm ülkeye yayıldı. Bir aydır akademisyenler ve öğrenciler tarafından            
protesto edilen Melih Bulu, kendisini devletin rektörü olarak tanımlarken, henüz üniversite           
yönetiminde kendisiyle çalışacak akademik personel bulamadı. İlk icraatı ise üniversiteyi          
polis karakoluna çevirmek oldu. Ardından da üniversite bünyesindeki LGBTİ+ Çalışmaları          
Kulübü'nü kapattı. 
 
Öğrenciler; tutuklanan ve gözaltına alınan arkadaşları için eylemlerini sürdürürken İstanbul          
Valiliği, kentteki toplanma alanlarını belirledikleri bir liste yayınladı. Böylece, Valiliğin          
belirlediği alanlar dışında bir yerde toplanmak yasaklandı. Gözaltına alınan ve tutuklanan           
öğrenciler için Kadıköy’de yapılacak eylemin hemen öncesinde de Kaymakamlık ilçe          
genelinde 7 gün süreyle her türlü toplantı ve gösteri yürüyüşünü yasakladı.  
 
İstanbul, Ankara, İzmir başta olmak üzere her yerde eylemler polis saldırısıyla karşılaştı.            
Sosyal medya üzerinden Boğaziçi Üniversitesi eylemlerine dair bilgi paylaşan ve          
protestolarda gözaltına alınan arkadaşlarının serbest bırakılması için çağrı yapan üniversite          
öğrencileri hakkında da soruşturma başlatıldı. Türk Ceza Kanunu’nun 216/1. maddesindeki          

https://youtu.be/NesbwrVMVP0
https://www.youtube.com/channel/UCcHEr8X2C6rM8363Dj8bY-g
https://www.youtube.com/playlist?list=PL4XgOecTFdsH6SWFL_ihzBPMeKe8-Uqpp


“halkı galeyana getirmek” suçlamasıyla yürütülen soruşturmalar kapsamında en az 8 kişi           
gözaltına alındı.  
 
İçişleri Bakanlığı ayrıca eylemlerle ilgili bilançoyu da açıkladı. Buna göre 38 ilde 528 kişi              
gözaltına alındı. Şu ana kadar 2 öğrenci tutuklanırken, 108'i adli kontrolle toplam 498 kişi              
serbest bırakıldı. Bakanlık açıklamasını tehditle bitirdi; “Hiç kimse devletin gücünü          
sınamasın"... Bakanlığın açıklamasındaki mürekkep kurumadan da sayılar güncellendi.        
Çanakkale, Samsun, Bursa’daki protestolara polis saldırdı ve en az 43 kişi gözaltına alındı.             
İstanbul’da 2 kişi daha tutuklandı 14 kişiye de ev hapsi verildi. İzmir ve Ankara’da 44 kişi                
daha gözaltına alındı.  

 
Gezi Parkı Davası yeniden görülüyor 
 
Gezi Parkı davasında yargılanan sanıklar     
hakkında verilen beraat kararının 22 Ocak      
2021'de İstinaf Mahkemesi tarafından    
bozulmasının ardından İstanbul 30. Ağır Ceza      
Mahkemesi; Osman Kavala, Ayşe Mücella     
Yapıcı, Şerafettin Can Atalay, Tayfun     
Kahraman, Ali Hakan Altınay, Yiğit     
Aksakoğlu, Yiğit Ali Ekmekçi, Çiğdem Mater      

Utku ve Mine Özerden hakkında yurtdışına çıkış yasağı getirdi. Duruşma 21 Mayıs’ta            
İstanbul 30. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görülecek. 

 
Yeniden yargılanan Özgür Gündem Nöbetçi 
Yayın Yönetmenleri 
 
Haklarındaki beraat kararları istinaftan dönen     
Özgür Gündem Nöbetçi Yayın Yönetmenleri     
Şebnem Korur Fincancı, Erol Önderoğlu ve      
Ahmet Nesin’in yeniden yargılanmasına    
İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesi'nde     
başlandı. Mahkeme heyeti; İstinaf    
Mahkemesi’nin bozma kararına uyarak    
dosyanın İstanbul 23. Ağır Ceza     

Mahkemesi’nde Eren Keskin, Zana Kaya, İnan Kızılkaya ve Kemal Sancılı'nın yargılandığı           
Özgür Gündem ana davasıyla birleştirilmesi için yazı yazılmasına karar verdi. Bir sonraki            
duruşma 6 Mayıs’ta görülecek. 

 
Kavala’nın yargılandığı iki dosya 
birleştirildi, tutukluluğu sürüyor 
 
İş insanı Osman Kavala’nın “Anayasal düzeni      
ortadan kaldırmaya teşebbüs” ve “casusluk”     
iddiasıyla yargılandığı davanın ikinci    
duruşması İstanbul 36. Ağır Ceza     
Mahkemesinde görüldü. Davanın yeniden    
görülen Gezi Davası’yla birleştirilmesine karar     

veren mahkeme heyeti 1193 gündür tutuklu bulunan Kavala’nın tahliye talebini reddetti.  
 



 
Aracını hatalı park eden savcıya bırakılan      
not gözaltı nedeni  
 
Ünye’de yaya geçişini engelleyecek şekilde     
park edilen aracın camına not bırakan      
Süleyman Uysal, evinde gözaltına alındı.     
Uysal’ın; “Arabayı bıraktığınız alan yol     
girişidir, bilgilerinize” notunu bıraktığı aracın     
Ünye Adliyesi’nde görevli savcıya ait olması      
nedeniyle gözaltına alındığı anlaşıldı. 
 
Gazeteci İdris Sayılğan’a 4 yıl hapis 
 
Sosyal medya paylaşımları nedeniyle “örgüt     
propagandası yapmak” ile suçlanan gazeteci     
İdris Sayılğan Muş 2. Ağır Ceza      
Mahkemesi’nde yargılandığı davada 4 yıl     
hapse mahkum edildi. 
 
 
Gazeteci Alican Uludağ’a 10 hapis 
 
Eski Başsavcı, yeni Yargıtay üyesi Yüksel      
Kocaman’ı eleştirdiği tweetleri nedeniyle    
yargılanan gazeteci Alican Uludağ, “terörle     
mücadelede görev almış kişileri hedef     
göstermek” suçlamasıyla 10 ay hapse mahkum      
edildi.  
 
Tutuklu gazeteci Aslan’a isnat edilen suç:      
“Kışkırtıcı haber yapmak” 
 
8 Ocak’ta tutuklanan Mezopotamya Ajansı     
muhabiri Mehmet Aslan hakkında yürütülen     
soruşturma tamamlandı. Hazırlanan   
iddianamede; Mezopotamya Haber Ajansı’nın    
örgütle bağlantılı yayın yaptığı, Aslan’ın da      
kitleleri galeyana getirici/kışkırtıcı haber    
yapılmasını sağladığı öne sürüldü. Aslan’ın     
yaptığı haberleri “suç” olarak gösteren savcılık,      
gazetecinin tutuklanmasına ilişkin “ANF    

NEWS” adlı internet sitesinin haber geçmesini de “örgüt üyeliği”ne delil olduğunu savundu. 
 
Gazetecinin telefonunun kapalı olması “suç 
delili” sayıldı 
 
Tutuklu Yeni Yaşam gazetesi çalışanı İbrahim      
Karakaş hakkında hazırlanan iddianame, Adana     
11. Ağır Ceza Mahkemesi tarafından kabul      



edildi. “Örgüt üyeliği” iddiasıyla hazırlanan iddianamede, Karakaş'ın telefonla görüştüğü         
kişiler hakkında açılan soruşturmalar suçlamaya dayanak oldu. Karakaş'ın sosyal medya          
paylaşımları da iddianamede “suç unsuru” olarak değerlendirildi. Savcı, Karakaş’ın         
telefonunun kapalı olduğu süre boyunca örgüt kampında olduğunu ileri sürdü. Davanın ilk            
duruşması 23 Mart'ta görülecek.  

 
ODTÜ Kavaklık Direnişi davasının ilk 
duruşması görüldü 
 
Ortadoğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ)    
kampüsünde Kredi Yurtlar Kurumu’nun    
ruhsatsız yurt inşaatı için ağaçların kesilmesine      
karşı yapılan protestolar nedeniyle 12 öğrenci      
hakkında açılan davanın ilk duruşması Ankara      
46. Asliye Ceza Mahkemesi'nde görüldü.     
“Kanuna aykırı toplantı ve gösteriye katılmak”      
ile suçlanan öğrencilerin yargılanmasına 25     

Mayıs’ta devam edilecek.  
 
Leyla Güven’e selam “suç” sayıldı 
 
Halkların Demokratik Partisi (HDP) Ağrı     
Milletvekili Dilan Dirayet Taşdemir hakkında,     
2019 yılında Diyarbakır’da düzenlenen 8 Mart      
Dünya Kadınlar Günü mitinginde yaptığı     
konuşma nedeniyle fezleke hazırlandı.    
Konuşmasında, o tarihte cezaevinde açlık     
grevinde olan DTK Eş Başkanı ve Hakkari       
Milletvekili Leyla Güven’e selam gönderen     
Taşdemir, “suçu ve suçluyu övme” ile “halkı       

kin ve düşmanlığa alenen tahrik” ile suçlanıyor. 

 
 
 

Ferhat Çelik Davası 
Bayburt M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu'nun şikayeti üzerine, Mezopotamya Ajansı'nda 4 Ekim             
2018'de yayınlanan “Bayburt’ta tutukluların yemeklerine böcek konuluyor” başlıklı haber gerekçe          
gösterilerek Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Ferhat Çelik hakkında açılan dava… 
 
Mahkeme:  Bayburt Asliye Ceza Mahkemesi 
Duruşma Sonucu: Gazeteci ilk duruşmada beraat etti.  

Hayko Bağdat Davası 
Gazeteci Hayko Bağdat hakkında 2015 yılında Bugün TV yayınında kullandığı ifadeler gerekçe            
gösterilerek, “Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla açılan dava... 
 

https://www.youtube.com/watch?v=I3tsLlJB5Ds


 
 

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI 
 

Mahkeme: İstanbul 50. Asliye Ceza Mahkemesi 
Duruşma Sonucu: Bağdat’ın avukatlarının mazeret bildirmesi üzerine duruşma ileri bir tarihe           
ertelendi. 

Banu Güven Davası 
Sosyal medya paylaşımı nedeniyle “suçu ve suçluyu övme” ile suçlanan gazeteci Banu Güven’in             
yargılandığı dava…  
 
Mahkeme: İstanbul 41. Asliye Ceza Mahkemesi 
Duruşma Sonucu: Gazeteci ilk duruşmada beraat etti. 

Selahattin Demirtaş Davası 
Halkların Demokratik Partisi (HDP) eski Eş Genel Başkanı Selahattin Demirtaş'ın, dönemin           
Başbakanı Ahmet Davutoğlu'na hakaret ettiği iddiasıyla yargılandığı dava… 
 
Mahkeme: İstanbul 47. Asliye Ceza Mahkemesi 
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 26 Mayıs'ta görülecek.  

Hülya Kuyumcu Oruç Davası 
Aralık 2019’da tutuklanıp, geçtiğimiz Kasım ayında tahliye edilen gazeteci Aziz Oruç’un eşi Hülya             
Kuyumcu Oruç hakkında, pandemi sürecinde cezaevlerinde yaşanan ihmallere dair sosyal medya           
paylaşımları sebebiyle, “halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik etme” suçlamasıyla açılan dava… 
 
Mahkeme: Diyarbakır 5. Asliye Ceza Mahkemesi 
Duruşma Sonucu: Oruç beraat etti.   

Ceren Sözeri Davası 
Turkuvaz Medya Grubu Yönetim Kurulu Başkan Vekili Serhat Albayrak'ın Evrensel yazarı Ceren            
Sözeri'nin “AKP’ye kim oy kaybettirdi” başlıklı yazısı nedeniyle açtığı 200 bin liralık tazminat             
davası…  
 
Mahkeme: İstanbul 2. Asliye Ticaret Mahkemesi 
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 14 Temmuz’da görülecek. 

Müyesser Yıldız - İsmail Dükel Davası 
Oda TV Ankara Haber Müdürü Müyesser Yıldız ile TELE 1 Ankara Temsilcisi İsmail Dükel              
hakkında “devletin güvenliği bakımından gizli kalması gereken bilgileri açıklama” suçlamasıyla          
açılan dava... 
 
Mahkeme: Ankara 26. Ağır Ceza Mahkemesi 
Duruşma Sonucu: Esas hakkındaki mütalaasını sunan savcı, gazetecilerin “gizli bilgileri temin           
etmek ve açıklamak” suçu uyarınca cezalandırılmasını istedi. Bir sonraki duruşma 8 Mart’ta            
görülecek.  

Mısra Öz Sel Davası 
Çorlu’da 8 Temmuz 2018 tarihinde meydana gelen ve 7’si çocuk 25 kişinin yaşamını yitirdiği tren               
katliamında oğlu Oğuz Arda Sel’i kaybeden Mısra Öz Sel hakkında sosyal medya paylaşımları             
nedeniyle “kamu görevlisine hakaret” iddiasıyla açılan dava... 
 
9 Şubat Salı; Çorlu (Tekirdağ) 5. Asliye Ceza Mahkemesi 



Selman Keleş Davası 
2017 yılında haber takibi sırasında gözaltına alınıp tutuklanan ve 8 ay sonra görülen ilk duruşmada ise                
tahliye edilen Dihaber muhabiri Selman Keleş’in “örgüt üyeliği” iddiasıyla yargılandığı dava… 
 
9 Şubat Salı; Van 5. Ağır Ceza Mahkemesi 

Dindar Karataş Davası 
Van’da 24 Kasım’da gözaltına alındıktan sonra götürüldüğü Erzurum’da “örgüt üyesi olmak”           
iddiasıyla tutuklanan Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Dindar Karataş hakkında çeşitli          
tarihlerde yayınlanan haberleri suç delili olarak gösterilerek açılan dava… 
 
9 Şubat Salı; Erzurum Ağır Ceza Mahkemesi 

Hozan Cane Davası 
Sosyal medya paylaşımları nedeniyle “terör örgütü üyeliği” iddiasıyla yargılanarak 6 yıl 3 ay hapis              
cezasına çarptırılan Kürt sanatçı Hozan Cane’nin Yargıtay’ın bozma kararı sonrası, bu sefer            
“örgüte yardım” suçlamasıyla yeniden görülen davası.... 
 
9 Şubat Salı;  Edirne 3. Ağır Ceza Mahkemesi 

Şeyhmus Gökalp Davası 
Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı’nın Demokratik Toplum Kongresi’ne (DTK) yönelik        
yürüttüğü soruşturma kapsamında 25 Kasım’da tutuklanan Türk Tabipler Birliği (TTB) Yüksek           
Onur Kurulu Üyesi Dr. Şeyhmus Gökalp’in “örgüt üyesi olmak” iddiasıyla yargılandığı dava… 
 
10 Şubat Çarşamba; Diyarbakır 10. Ağır Ceza Mahkemesi 

Semiha Şahin ve Pınar Gayıp Davası 
ETHA editörü Semiha Şahin ve muhabiri Pınar Gayıp'ın "örgüt üyesi olmak" iddiasıyla            
yargılandığı dava... 
 
11 Şubat Perşembe; İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesi 

Gazeteci Arif Aslan Davası 
2017 yılında Van’da haber takibi sırasında gözaltına alınan gazeteci Arif Aslan hakkında “örgüt             
üyeliği” iddiasıyla açılan dava... 
 
11 Şubat Perşembe; Van 5. Ağır Ceza Mahkemesi 

Meşale Tolu Davası 
Etkin Haber Ajansı muhabiri ve çevirmeni Meşale Tolu’nun da aralarında bulunduğu 18 kişinin 
“örgüt üyeliği” ve “propaganda” suçlamasıyla yargılandıkları dava... 
 
11 Şubat Perşembe; İstanbul 29. Ağır Ceza Mahkemesi 

Melike Aydın Davası 
Kasım 2019’da tutuklanıp yaklaşık 2 ay sonra tahliye edilen JinNews İzmir muhabiri Melike             
Aydın’ın yaptığı haberler nedeniyle “örgüt adına faaliyette bulunmak” suçlamasıyla yargılandığı          
dava… 
 
11 Şubat Perşembe; İzmir  2. Ağır Ceza Mahkemesi 

Nagehan Alçı Davası 
15 Haziran 2018’de yayınlanan “O utanç verici karara Adalet Bakanı’nın tepkisi” başlıklı yazısı             
nedeniyle İstanbul Asliye Ceza Mahkemesi Hakimi Hakkı Yalçınkaya’ya “hakaret” ettiği iddia           



 
 

 
 
 

edilen Habertürk yazarı Nagehan Alçı’nın yargılandığı dava… 
 
11 Şubat Perşembe; İzmir  2. Asliye Ceza Mahkemesi  


